
 

 

 

Motion angående mer miljövänlig mat  
 

För att kunna övergå till mer miljövänlig mat på förskolor, skolor, äldreboenden och andra 

offentliga inrättningar behövs en genomtänkt strategi. Det behövs kunskap och engagemang 

hos såväl skolelever, föräldrar, skolpersonal och politiker. Upphandlingskriterierna behöver 

ses om och det behövs tydliga mål. Att slänga mat är både resursslukande, dyrt och onödigt. 

Mat som transporterats långa sträckor har en högre miljöbelastning och mat som innehåller 

mycket tillsatta kemikalier bidrar till påfrestningar på jord och människor.  

 

Den tidigare socialdemokratiska regeringen instiftade ett nationellt mål för 2010 som innebär 

att 25 % av livsmedlen i den offentliga sektorn skulle vara ekologiska. Detta mål har haft en 

stor betydelse för den satsning som kommuner och landsting gjort för att öka andelen 

ekologiska livsmedel inom offentliga kök.   

 

Ett viktigt mål måste vara att minska transporterna och samtidigt öka andelen ekologisk mat, i 

äldreboenden, skolor och förskolor utan att öka kostnaderna . Ett sätt att åstadkomma det är 

genom att köpa mer råvaror och mindre färdig eller halvfärdig mat.  

 

Därför bör Skövde kommun pröva med att låta några enheter, till exempel två skolor och två 

äldreboende, som själv vill vara med i projektet. Ett projekt som går ut på att laga mer mat 

som får mindre miljöpåverkan. Då skulle naturligtvis miljömässiga, ekonomiska och sociala 

effekter vägas in liksom att analysera maten ur ett livscykelperspektiv t.ex. klimatpåverkan 

och avfallshantering samt att utbyta kunskap om bästa “teknik" inom olika samhällsnivåer  

Ett projekt kan pågå under ett år och ska sedan utvärderas för att kunna utvecklas ytterligare. 

 

 

Med anledning av ovanstående förslår vi  

 

Att Skövde kommun genomför ett projekt med mer miljövänlig mat på skolor och 

äldreboenden  

 

Att projektet utvärderas efter två år för att därefter ta ställning till hur man ska gå vidare.  
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